
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.468 67Sexta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2021

a Contratação de empresa de engenharia para o Serviço de Recuperação 
das Estradas Vicinais na PA Cariru - Ponta de Pedra e PA-420 Ramal - Vila 
Cariru, no município de Inhangapi-Pa. O edital e seus anexos poderão ser 
retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, Nº 
925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, bem 
como nos sites www.inhangapi.pa.gov.br e Geo-Obras do site do TCM/PA: 
www.tcm.pa.gov.br.///
Midori Oki Igacihalaguti
Presidente da CPL

Protocolo: 620823

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 011/2020-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO N° 6.359/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO (GÊNERO ALIMENTICIOS, MA-
TERIAL DESCARTAVEIS E UTENSILIOS PARA COZINHA BEM COMO MATE-
RIAL DE LIMPEZA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI. O Secretário Munici-
pal de Segurança Institucional - SMSI, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o Art. 49, caput, da Lei nº 8.666/93, considerando 
a necessidade de renovação do processo para 2021, com vistas a uma 
aquisição satisfatória, ao melhor atendimento do interesse público e por 
conveniência administrativa. Resolve: Revogar em todos os seus termos o 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 011/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 
6.359/2020-PMM. Marabá/PA, 20 de janeiro de 2021. Jair Barata Guimara-
es - Secretário Municipal de Segurança Institucional-SMSI.
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 004/2021-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO N° 020/2021-PMM, Tipo Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 
04/02/2021 - 09:00h (horário local). Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAL PARA PINTURAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, 
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 
18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do 
TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Higo Duarte Nogueira - 
Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 620830
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICA
EXTRATO AO CONTRATO Nº 386/2020 SEVOP, ATUANDO NA MO-
DALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 044/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE SUPORTES EM ESTRUTURA DE CONCRETO 
ARMADO PARA CAIXAS D´ÁGUA, SENDO 5 (CINCO) UNIDADES DE CINCO 
MIL LITROS E 20 (VINTE) UNIDADES DE DEZ MIL LITROS, NO MUNICÍPIO 
DE MARABÁ/PA, Empresa; CONSTRUTORA BASTO EIRELI inscrita sob o 
CNPJ: 29.551.795/0001-08; Valor R$ 776.582,50 (Setecentos e setenta e 
seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), Assina-
tura 27/10/2020 Vigência: 25/02/2022. Fábio Cardoso Moreira, Secretaria 
Municipal de Obras

Protocolo: 620825
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2021-SSAM
Extrato do Contrato Nº 020/2021-SSAM. Processo Administrativo Nº 
14.176/2020-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 057/2020-CPL/PMM, Ata 
de Registro de Preços Nº 007/2021-SEVOP/PMM. Referente à REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE COPA/CO-
ZINHA E DESCARTAVÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SER-
VIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ -SSAM, Firmado entre o 
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM e a empresa 
R.B.C. COMÉRCIO ATACADISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ 
sob o Nº 36.557.168/0001-40, Valor Global: R$ 16.750,00 (dezesseis mil, 
setecentos e cinquenta reais). Período de Vigência: O presente contrato 
terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos crédi-
tos orçamentários, até o fi m exercício fi nanceiro correspondente. Dotação 
Orçamentária: 15.452.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços Urbanos. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Marabá PA, 20 de janeiro de 2021.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 620829
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 015/2021- SEVOP/
PMM
PROCESSO Nº 17.050/2020-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 073/2020-CEL/SEVOP/PMM
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021-SEVOP/PMM. Objeto: REGIS-

TRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS, DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARA-
BÁ - SSAM.

Lotes Empresa CNPJ Valor
01 Ama Filtros & Lubrifi cantes 02.234.616/0001-52 R$ 90.000,00

02, 03, 04 e 06 MV Coml. De Peças para Auto e Serviços LTDA 07.712.240/0001-68

R$ 31.000,00
R$ 17.600,00
R$ 7.300,00
R$ 15.600,00

05 e 07 Sales e Ortolan Distribuidora de Peças LTDA 09.236.608/0001-94 R$ 49.097,90
R$ 6.499,75

Valor Global de R$ 217.097,65 (duzentos e dezessete mil noventa e sete 
reais e sessenta e cinco centavos). Vigência da Presente Ata: 12 (doze) 
meses, não podendo ser prorrogada.
Marabá-PA, 18 de Janeiro de 2021.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 620827

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 2019/09.17.0001 - SEMAS/PMM. Contratante: Secretaria Munici-
pal de Assistência Social. Contratada: Bianca L. Góes - Epp, CNPJ/MF n° 
08.302.437/0001-91. Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência. Vigên-
cia: 01/01/2021 A 30/04/2021. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 30 de dezembro de 2020. Ordenadora de Despesa: 
Alessandra Rodrigues Vieira.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.002.2021.PMM.SE-
SAU. Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU/ Prefeitura Municipal 
de Mocajuba - PMM - UASG 980491. Objeto: Aquisição de Equipamen-
to e Material Permanente, destinados a Secretaria Municipal de Saúde, 
em atendimento as Portarias Nº 2.855/2019 e 2.552/2020 do Ministério 
da Saúde. Data, Hora e Local de Abertura: 03 de Fevereiro de 2021 às 
10h00mm, no www.comprasnet.gov.br. Edital e Informações: de 2ª a 6ª 
feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Lici-
tação, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser 
obtido isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou 
DVD-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, através de preenchi-
mento de formulário próprio do órgão ou através do Portal da Transparên-
cia no site do TCM/PA. Lupi Racabio Cunha Bacelar - Secretário de Saúde.

Protocolo: 620831

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 001/2021/SE-
MAD/PMO. Base Legal: Art. 25, I, da Lei Federal n°:8.666/93 e Alterações 
Posteriores. O Município de Óbidos torna pública a contratação por Inexi-
gibilidade de Licitação com a Empresa: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 002.288.268/0001-04. Objeto: Contratação de 
empresa especializada e detentora exclusiva do direito ao licenciamento 
de uso do Software Integrado de Gestão Pública “Sistema ASPEC”, des-
tinado ao atendimento do processamento, controle e execução: Contábil, 
Licitações, Compras, Almoxarifado, Patrimônio, Ouvidoria, Gerenciador de 
Conteúdo, Protocolo Geral e Gestor de Notas Fiscais, inclusive com o trei-
namento dos servidores usuários, suporte e manutenção mensal. Valor 
Global: R$ 132.000,00. Ratifi cação: 19/01/2021. JAIME BARBOSA DA SIL-
VA - Prefeito.

Protocolo: 620832
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020/PMO/SEURBI - SRP 
- Processo Administ.: 246/2020/PMO. Objeto: Registro de Preços para 
contratação de pessoa jurídica para fornecimento de combustíveis e lu-
brifi cantes em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela 
Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEUR-
BI. Contrato Administrativo n°: 003/2021/SEURBI. Contratada: BATISTA 
AMARAL & AMARAL LTDA - EPP, CNPJ: 27.230.897/0001-04. Valor Global: 
R$ 277.743,59 (Duzentos e setenta e sete mil, setecentos e quarenta e 
três reais e cinquenta e nove centavos), Vigência: 06/01/2021 ao término 
do saldo da ATA DE REGISTRO DE PREÇO. JAIME BARBOSA DA SILVA - Pre-
feito do Município de Óbidos/PA.

Protocolo: 620833


